forretning. Forretningsområdet udvikler, producerer og leverer
systemer, ydelser og produkter til effektiv kundekommunikation.
På forretningsområdet findes også løsninger inden for mærkning og
identifikation.

Logistik styrer Posten Nordens logistikforretning. Forretningsom-
rådet tilbyder med egen kapacitet og infrastruktur i Sverige, Norge,
Danmark, Finland, Tyskland, Belgien og Holland standardydelser
til pakke, palle og ekspres samt forskellige logistikløsninger til sy-
stemtransporter, tredjepartslogistik og spedition.

I Øvrigt & elimineringer indgår moderselskabet, interne elimineringer,
virkninger af omregning af pensioner i henhold til IAS 19 Ydelser til
ansatte samt finansiel leasing i henhold til IAS 17. Siden den 1. januar
2010 indgår også koncernfælles funktioner og Svensk Kassaservice.
Services og ydelser til de koncernfælles funktioner udredes af forret-
ningsområderne.

12 |  Posten Norden Delårsrapport januar – juni 2010

2009  JAN - JUN  PRO FORMA

SEK mio.   Breve Danmark

Meddelande
Sverige

Informations-
logistik Logistik

Øvrigt &
elimineringer

Posten Norden-
koncernen

Nettoomsætning, eksternt 6.771 7.928 1.953 6.243 -120 22.775

Nettoomsætning, internt 163 43 37 140 -383

I alt, nettoomsætning 6.934 7.971 1.990 6.383 -503 22.775

Andre driftsindtægter, eksternt 1 51 14 22 41 129

Andre driftsindtægter, internt 758 316 643 -1.717

I alt, driftsindtægter 7.693 8.338 2.004 7.048 -2.179 22.904

Personaleomkostninger -4.520 -4.180 -684 -1.750 -561 -11.695

Transportomkostninger -410 -1.316 -61 -2.768 896 -3.659

Andre omkostninger -2.117 -2.259 -1.162 -2.462 2.150 -5.850

Afskrivninger og nedskrivninger -266 -95 -170 -171 -302 -1.004

I alt, driftsomkostninger -7.313 -7.850 -2.077 -7.151 2.183 -22.208

Andele af resultater i associerede
virksomheder og joint ventures -6 -6

DRIFTSRESULTAT 380 488 -79 -103 4 690

Finansielle poster, netto 204

Resultat før skat 894

Skat -186

Periodens resultat 708

2010  APR – JUN

SEK mio.   Breve Danmark

Meddelande
Sverige

Informations-
logistik Logistik

Øvrigt &
elimineringer

Posten Norden-
koncernen

Nettoomsætning, eksternt 2.624 3.766 864 2.975 2 10.231

Nettoomsætning, internt 72 30 10 27 -139

I alt, nettoomsætning 2.696 3.796 874 3.002 -137 10.231

Andre driftsindtægter, eksternt -2 22 6 8 86 120

Andre driftsindtægter, internt 469 163 312 -944

I alt, driftsindtægter 3.163 3.981 880 3.322 -995 10.351

Personaleomkostninger -1.863 -2.083 -310 -786 -231 -5.273

Transportomkostninger -168 -625 -29 -1.329 364 -1.787

Andre omkostninger -852 -1.105 -476 -1.152 1.017 -2.568

Afskrivninger og nedskrivninger -109 -49 -76 -75 -154 -463

I alt, driftsomkostninger -2.992 -3.862 -891 -3.342 996 -10.091

Andele af resultater i associerede
virksomheder og joint ventures 1 1

DRIFTSRESULTAT 171 119 -10 -20 1 261

Finansielle poster, netto -7

Resultat før skat 254

Skat -69

Periodens resultat 185

Aktiver 10.818 7.097 3.260 6.216 28 27.419

Forpligtelser 5.278 4.912 1.734 2.881 842 15.647

Investeringer i anlægsaktiver 171 10 69 23 34 307

Forts. Note 3

Posten Norden Delårsrapport januar – juni 2010  | 13

14 |  Posten Norden Delårsrapport januar – juni 2010

2009  APR – JUN  PRO FORMA

SEK mio.   Breve Danmark

Meddelande
Sverige

Informations-
logistik Logistik

Øvrigt &
elimineringer

Posten Norden-
koncernen

Nettoomsætning, eksternt 3.332 3.865 933 2.989 -123 10.996

Nettoomsætning, internt 47 3 18 87 -155

I alt, nettoomsætning 3.379 3.868 951 3.076 -278 10.996

Andre driftsindtægter, eksternt 1 16 8 12 19 56

Andre driftsindtægter, internt 310 153 282 -745

I alt, driftsindtægter 3.690 4.037 959 3.370 -1.004 11.052

Personaleomkostninger -2.241 -2.060 -346 -864 -297 -5.808

Transportomkostninger -192 -643 -28 -1.349 438 -1.774

Andre omkostninger -982 -1.094 -563 -1.181 954 -2.866

Afskrivninger og nedskrivninger -162 -48 -88 -85 -121 -504

I alt, driftsomkostninger -3.577 -3.845 -1.025 -3.479 974 -10.952

Andele af resultater i associerede
virksomheder og joint ventures -11 -11

DRIFTSRESULTAT 113 192 -77 -109 -30 89

Finansielle poster, netto 106

Resultat før skat 195

Skat -18

Periodens resultat 177

2009  JAN – DEC  PRO FORMA

SEK mio.   Breve Danmark

Meddelande
Sverige

Informations-
logistik Logistik

Øvrigt &
elimineringer

Posten Norden-
koncernen

Nettoomsætning, eksternt 12.751 15.645 3.704 12.533 44.633

Nettoomsætning, internt 343 149 58 140 -690

I alt, nettoomsætning 13.094 15.794 3.762 12.673 -690 44.633

Andre driftsindtægter, eksternt 12 90 25 46 76 249

Andre driftsindtægter, internt 1.580 638 1.314 -3.532

I alt, driftsindtægter 14.686 16.522 3.787 14.033 -4.146 44.882

Personaleomkostninger -8.509 -8.177 -1.303 -3.425 -1.219 -22.633

Transportomkostninger -787 -2.628 -167 -5.581 1.602 -7.561

Andre omkostninger -4.538 -5.129 -2.305 -4.846 4.421 -12.397

Afskrivninger og nedskrivninger -408 -191 -370 -339 -706 -2.014

I alt, driftsomkostninger -14.242 -16.125 -4.145 -14.191 4.098 -44.605

Andele af resultater i associerede
virksomheder og joint ventures 7 7

DRIFTSRESULTAT 444 397 -351 -158 -48 284

Finansielle poster, netto 2.155

Resultat før skat 2.439

Skat -25

Periodens resultat 2.414

Aktiver 12.786 7.604 3.543 6.544 -906 29.571

Forpligtelser 6.082 5.578 2.123 2.947 -517 16.213

Investeringer i anlægsaktiver 402 117 141 175 66 901

Forts. Note 3

Posten Norden Delårsrapport januar – juni 2010  | 15

NOTE  4: Personaleomkostninger

SEK mio. Jan-jun 2010

Personaleomkostninger

Lønninger og andre ydelser 8.289

Lovbestemte bidrag til social sikring 1.408

Pensionsomkostninger 993

Andre personaleomkostninger 90

I alt 10.780

Specifikation af Pensionsomkostninger

Omkostninger til alderspension 9391)

Nettoomkostning til aftalepensioner 54

heraf bruttoomkostning til aftalepensioner 127

heraf ophævelser, aftalepensioner 73

I alt 993

Gennemsnitligt antal ansatte 43.934

1)  I omkostninger til alderspension indgår amortiseringseffekt af aktuarmæssige